Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                № _______

         г. Бугры

Об обеспечении противопожарного

режима на территории Бугровского

городского поселения в 2025 году и

утверждении плана мероприятий по

обеспечению первичных мер пожарной

безопасности в границах населённых

пунктов Бугровского городского

поселения в 2025 году.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О

пожарной безопасности", областным законом от 25.12.2006 № 169-оз "О

пожарной безопасности Ленинградской области", постановлением

Правительства Ленинградской области от 06.07.2007 № 169 "Об утверждении

Положения о порядке установления особого противопожарного режима на

территории Ленинградской области или ее части" в целях обеспечения

противопожарного режима на территории Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской в 2025 году,

администрация Бугровского городского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет на разведение костров, сжигание твердых

коммунальных отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных
пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на

земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям
сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным
насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ на
территории Бугровского городского поселения в 2025 году.

2. Установить запрет на использование сооружений для

приготовления блюд на открытом огне и углях на землях лесного фонда и

прилегающих территориях, а также на земельных участках, примыкающих к

2

землям сельскохозяйственного назначения.

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности в границах населённых пунктов Бугровского

городского поселения в 2025 году, согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

4. Рекомендовать руководителям организаций
сельскохозяйственного производства, руководителям крестьянско-
фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям и гражданам,
осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, независимо от форм
собственности, а также организациям, садоводческим товариществам и
гражданам, обладающим правом пользования лесным фондом:

4.1. организовать патрулирование населенных пунктов и других

объектов, подверженных угрозе лесных пожаров, силами межведомственных

совместных патрульных групп и членов добровольных пожарных дружин, а

также принять меры по профилактике и тушению пожаров;

4.2. организовать подготовку имеющейся водовозной, поливочной и

землеройной техники для возможного использования их в целях

пожаротушения;

4.3. произвести опашку полей и сельскохозяйственных угодий в

местах их примыкания к лесным массивам и завершить оборудование и

профилактику защитных минерализованных полос;

4.4. проведение отжигов сухой травы на полях и

сельскохозяйственных угодьях производить только после согласования плана

отжигов с Отделом надзорной деятельности и профилактической работы

Всеволожского района Ленинградской области по письменному заявлению и

при получении положительного ответа;

4.5. на индивидуальных участках в населенных пунктах и

садоводствах при наличии построек устанавливать емкости с водой или

иметь первичные средства пожаротушения;

4.6. в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при

получении штормового предупреждения осуществить временную

приостановку проведения пожароопасных работ на определенных участках,

топки печей, кухонных очагов, котельных установок, работающих на

твердом топливе;

4.7. запретить в условиях засушливой погоды разведение костров,

применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях

(сооружениях) и на открытых территориях, запуск неуправляемых изделий

из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на

нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня.

5. Признать утратившими силу постановление администрации МО

«Бугровское сельское поселение» от 28.03.2024 № 132 Об обеспечении

противопожарного режима на территории муниципального образования

«Бугровское сельское поселение» в 2024 году и утверждении плана

мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в

3

границах населённых пунктов муниципального образования «Бугровское

сельское поселение» в 2024 году.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бугровского

городского поселения www.admbsp.ru в сети Интернет.

7. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по безопасности – руководителя сектора

ГО, ЧС и безопасности.

Глава администрации

Бугровского городского поселения                                                    И.В. Купина

4

Приложение № 1

к постановлению администрации

от  ___________    №  ______

План

мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в

границах населённых пунктов Бугровского городского поселения в 2025 году

№

п/п.
Наименование мероприятий

Ответственный

за исполнение

Срок

исполнения

1.

Поддержание в состоянии постоянной

готовности и контроль за работоспособностью

технических средств оповещения

муниципальной системы оповещения

населения.

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности,

сотрудники подрядной

организации

В течение

года

2.

Проведение сезонных проверок состояния

источников наружного противопожарного

водоснабжения в границах территории

Бугровского городского поселения.

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности,

сотрудники подрядной

организации

Апрель,

октябрь

2025 г.

3.

Проведение работ по содержанию в

исправном состоянии пожарных водоемов,

расположенных в границах территории

Бугровского городского поселения.

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности,

сотрудники подрядной

организации

В течение

года

4.

Оборудование новых пожарных водоемов в

соответствии с требованиями нормативных

документов.

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности,

сотрудники подрядной

организации

В течение

года

5.

Проведение проверок состояния пожарных

проездов. Определение площадок для

установки пожарно-спасательной техники

возле многоквартирных жилых домов в случае

возникновения пожара.

МКУ «Служба

заказчика» БГП,

личный состав 147 ПЧ

ОГПС Всеволожского

района

В течение

года

6.

Организация и проведение работ по очистке

подвальных и чердачных помещений МКД; по

недопущению проникновения посторонних

лиц. Проверка технического состояния систем

противопожарной защиты и их ремонт при

необходимости.

Управляющие

организации МКД

В течение

года

7.

Обеспечению противопожарной

безопасности при проведении мероприятий с

массовым пребыванием людей.

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности,

сотрудники подрядной

организации

В течение

года

8.

Проведение пожарно-профилактической

работы с населением; пропаганда и обучение

первичным мерам пожарной безопасности.

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности,

сотрудники 147 ПЧ

ОГПС Всеволожского

района

В течение

года

9.

Организация совещаний со старостами и

председателями общественных советов

деревень по вопросам соблюдения требований

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности

В течение

пожароопасно

го сезона

http://admbsp.ru/about_mup_bts

5

пожарной безопасности с проживающими

гражданами, в том числе с временно

проживающими в летний период.

10.

Установление особого противопожарного

режима в случае повышения пожарной

опасности, организация патрулирования

территории (при необходимости).

Глава администрации,

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности

В течение

года

11.

Обеспечение пожарной безопасности на

объектах муниципальной собственности и

муниципального жилищного фонда.

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности

В течение

года

12.
Разработка, утверждение и исполнение

соответствующих бюджетных обязательств в части

расходов на пожарную безопасность в 2026 году.

Глава администрации,

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности

4 квартал

2025 года

13.

Разработка и организация выполнения

муниципальных целевых программ по

вопросам обеспечения пожарной безопасности.

Глава администрации,

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности

В течение

года

14.

Обеспечение пожарной безопасности и

предупреждение возможных чрезвычайных

ситуаций в период новогодних и

рождественских праздников.

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности
4 квартал

2025 года

15.

Информирование населения в источниках

средств массовой информации о

противопожарном состоянии на территории

Бугровского городского поселения;

пропаганда и обучение первичным мерам

пожарной безопасности.

Главный специалист по

ГО, ЧС и безопасности

В течение

года

Лист согласования к документу № 242 от 01.04.2025
Инициатор согласования: Бырладян Ренат Данилович АДМИНИСТРАЦИЯ БУГРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Согласование инициировано: 01.04.2025 12:20
Краткое содержание: Об обеспечении противопожарного режима на территории Бугровского
городского поселения в 2025 году и утверждении плана мероприятий по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Бугровского городского
поселения в 2025 году.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 М а р к а л ёва О л ьга А л е к с е е вна С о г л а с о в ано
01.04.2025 12:33 -

2 Б у х а нко В л а д и мир В и к т о р о вич С о г л а с о в ано
01.04.2025 12:40 -

Тип согласования: последовательное

3 К у п ина И р ина В е н и а м и н о вна
ЭП

П о д п и с ано
01.04.2025 14:23

-

	1
	2
	3
	4
	5
	6